АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 № 1578

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на

основании постановления администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную

программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 998 (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 03.02.2014 № 85, от 27.03.2014 № 320, от 10.07.2014

consultantplus://offline/ref=73E2BCAAD87179A815A752C816F1D8A3956155F614937C504A9C178373j0X4J
consultantplus://offline/ref=73E2BCAAD87179A815A752C816F1D8A3956154FB1E9A7C504A9C178373j0X4J

№ 1133, от 07.08.2014 № 1342, от 24.09.2014 № 1540, от 26.01.2015 № 44, от

13.05.2015 № 557, от 10.09.2015 № 2003, от 19.10.2015 № 2215, от 13.11.2015

№ 2342, от 28.12.2015 № 2578, от 29.03.2016 № 321, от 31.05.2016 № 580, от

02.09.2016 № 1028, от 11.10.2016 № 1178, от 17.11.2016 № 1317, от 24.11.2016

№ 1350, от 23.12.2016 № 1495, от 29.12.2016 № 1559, от 06.02.2017 № 104, от

26.06.2017 № 617, от 07.08.2017 № 812, от 20.09.2017 № 1006, от 09.10.2017

№ 1101) (далее – Программа):

1.1. Дополнить раздел 4 Программы после абзаца «1. Передача во

владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе

земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений,

оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств,

инвентаря, инструментов, находящегося в муниципальной собственности, на

возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях.» текстом

следующего содержания:

«1.1. Условиями оказания имущественной поддержки СМСП при

одновременном их соблюдении являются:

- СМСП в установленном законодательством порядке включен в Единый

государственный реестр юридических лиц или Единый государственный

реестр индивидуальных предпринимателей и отнесен в соответствии с

условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям, и

средним предприятиям;

- СМСП в установленном порядке зарегистрирован на территории

муниципального образования;

- в отношении СМСП не введена процедура ликвидации и отсутствует

решение Арбитражного суда о признании организации банкротом и об

открытии конкурсного производства;

- отсутствие у СМСП на дату подачи заявки о предоставлении

имущественной поддержки просроченной задолженности по налогам, сборам

consultantplus://offline/ref=D4743701ADB5EDA333D710C6AE0116B45E6EC281385501FF0945373B855CH0P

и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней, а также арендной

платы, пени, коммунальным услугам (по расторгнутым договорам);

- муниципальное имущество, составляющее муниципальную казну

муниципального образования,  предоставляемое в пользование СМСП,

включено в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих

лиц (за исключением имущественных прав СМиСП);

- муниципальное имущество предоставляется СМСП в установленном

законодательством для осуществления социально значимого вида

деятельности. Социально значимый вид деятельности является основным

видом деятельности в соответствии с выпиской из единого государственного

реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей;

- арендуемое муниципальное имущество не передано СМСП,

являющегося арендатором в субаренду и не было передано в субаренду в

течение одного года, предшествующему году, в котором оказывается

имущественная поддержка.

1.2. Порядок оказания имущественной поддержки осуществляется в

соответствии с нормативным правовым актом администрации

муниципального образования, регламентирующим порядок предоставления

во временное владение и (или) пользование муниципального имущества.

2.  При оказании имущественной поддержки СМСП устанавливаются

следующие социально значимые виды деятельности:

№

п/п

Кодовое обозначение

для идентификации

группировок видов

экономической

деятельности *

Наименование основного вида деятельности **

1 Класс 14 Производство одежды

2 Подгруппа 32.99.8

Производство изделий народных

художественных промыслов

3 Подгруппа 47.78.3

Торговля розничная сувенирами, изделиями

народных художественных промыслов

4 Подкласс 74.2

Деятельность в области фотографии

5 Класс 85 Образование

 Класс 93

Деятельность в области спорта, отдыха и

развлечений

6 Группа 95.23

Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

7 Группа 95.29

Ремонт прочих предметов личного

потребления и бытовых товаров

8 Подкласс 95.29.1

Ремонт одежды и текстильных изделий

9 Вид 95.29.11

Ремонт одежды

10 Группа 96.02

Предоставление услуг парикмахерскими и

салонами красоты

11 Группа 96.04

Деятельность физкультурно-оздоровительная

12 Класс 98 Деятельность недифференцированная частных

домашних хозяйств по производству товаров и

предоставлению услуг для собственного

потребления

13 Раздел С Обрабатывающие производства

________________

*- код и наименование видов экономической деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014

(КДЕС РЕД. 2).

**- льгота предоставляется СМСП, если социально значимый вид деятельности

является основным видом деятельности в соответствии с выпиской из единого

государственного реестра юридических лиц, единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей.».

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Я.Д. Скрябину.

 6. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А. Шинкарёв